
Segunda, 19 de janeiro de 2026 | VOL: 3 | Nº 388 | ISSN 2966-117X

Índice

SECRETARIA ADMINISTRATIVA .................................................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO- GAB Nº001/2026 ............................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2025 .......................................................................... 3

Página 1/4



Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 3 | Nº 388
ISSN 2966-117X 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

DECRETO

DECRETO- GAB Nº001/2026
"DECLARA FERIADO MUNICIPAL, NAS
REPARTIÇÕES DA CÂMARA, NO DIA 20
DE JANEIRO DE 2026, EM VIRTUDE DO

FERIADO EM HONRA A SÃO SEBASTIÃO,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE RIBAMAR FIQUENE, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que o dia 20 de janeiro é
celebrado como o Dia de São Sebastião,
padroeiro da cidade, essa data assume grande
relevância religiosa, histórica e cultural para a
população. A comemoração é marcada por
manifestações de fé, como missas, procissões e
atos devocionais, que reafirmam a devoção ao
santo e fortalecem os laços comunitários.

DECRETA:

Art. 1º- Fica decretado, suspenso o expediente
nas atividades interna e externa da Câmara
Municipal de Vereadores no dia 20 de janeiro de
2026 (terça-feira).

Art. 2º-Este Decreto entra em vigor na data da
sua publicação.

Art. 3º- Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR
FIQUENE, Estado do Maranhão, aos (19) dias
do mês de Janeiro do ano de 2026.

Publicado por: Rivka da Rocha Frazão Lopes Neves
AUX. ADMINISTRATIVA

Código identificador: hhsxiskobm20260119100139

Página 2/4



Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 3 | Nº 388
ISSN 2966-117X 

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2025
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 01/2025. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE e a
empresa SILVA & CAVALCANTE ASSOCIADOS LTDA. OBJETO DO ADITAMENTO: prorrogar a
vigência do contrato, que terá como data de início o dia 21/01/2026 e data de encerramento da vigência
em 20/01/2027, ficando assim prorrogado por mais 12 (doze) meses, com renovação do valor global para
o novo período. OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em consultoria e assessoria técnica na área de licitações e contratos para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Ribamar Fiquene/MA, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro de 2026. BASE LEGAL: artigo 107 da Lei nº
14.133/2021. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: Sra. Rosiflan do Amarante Silva, Presidente da
Câmara Municipal de Ribamar Fiquene/MA. P/ CONTRATADO: Sra. Paula Fernanda Jansen Da Silva,
representante legal da empresa SILVA & CAVALCANTE ASSOCIADOS LTDA. Ribamar Fiquene
(MA), 19 de janeiro de 2026.

Publicado por: ROSIFLAN DO AMARANTE SILVA
Presidente - Câmara

Código identificador: $FcbLG0hFzEy

Página 3/4



Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 3 | Nº 388
ISSN 2966-117X 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
R. Goiás, nº 100, Ribamar Fiquene - MA,

Cep: 65.638-000

ROSIFLAN DO AMARANTE SILVA
Presidente

Informações: camara@cmribamarfiquene.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA ADMINISTRATIVA
	DECRETO
	DECRETO- GAB Nº001/2026

	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2025



		2026-01-19T21:10:18-0300
	MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE CAMARA MUNICIPAL:01621920000190 1




